МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

9S 109016 №ГЯЛ-7^-Р1 1-07-9.37

Ю проведении бонитировки в "!
2016 году

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 3 августа 1995 г

№ 123-ФЗ «О племенном животноводстве», на основании Порядка и условий

проведения бонитировки племенного крупного рогатого скота молочного и

молочно-мясного направлений продуктивности, утвержденного приказом

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 октября

2010 г. N 379, Порядка и условий проведения бонитировки племенного

крупного рогатого скота мясного направления продуктивности

утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации от 2 августа 2010 г. № 270, Порядка и условий проведения

бонитировки племенных свиней, утвержденных приказом Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации от 7 мая 2009 г. № 179, Порядк

и условий проведения бонитировки племенных овец тонкорунных порол,

полутонкорунных пород и пород мясного направления продуктивностг

утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации от 5 октября 2010 г. № 335,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести бонитировку сельскохозяйственных животных и птицы

в сельскохозяйственных организациях всех форм собственности по

состоянию на 1 января 2017 года (далее - бонитировка).

2. Результаты бонитировки по сельскохозяйственным организациям

учитывать по следующим формам:

- крупный рогатый скот - по формам № 7-мол и (или) № 7-мя
утвержденным Постановлением Госкомстата России от 28 августа 1992
140;

- свиньи - по форме № 7-св, утвержденной Научно-технически|м
советом МСХ РФ (протокол № 1 от 29 мая 2007 г.);

№

- овцы - № 6-0, утвержденной Постановлением Госкомстата России
от 28 августа 1992 г. № 140.

3. Органам местного самоуправления муниципальных образований
Пермского края рекомендуем обеспечить представление в Региональный
информационно-селекционный центр Пермского края отчетов о бонитировке
сельскохозяйственных животных и птицы в сельскохозяйственных
организациях в соответствии с графиком представления сводных отчетон;
бонитировки сельскохозяйственных животных и птицы за 2016 год согласно
приложению к настоящему приказу (далее - график).

4. Рекомендуем Региональному информационно-селекционному центр}
Пермского края:

4.1. обеспечить прием и свод данных по бонитировке
сельскохозяйственных животных и птицы в сельскохозяйственных
организациях Пермского края в соответствии с графиком;

4.2. в срок до 1 марта 2017 года представить в Министерстве
сельского хозяйства и продовольствия Пермского края сводные отчеты с
результатах бонитировки сельскохозяйственных животных и птицы.

5. Начальнику управления ресурсного обеспечения АПК и развития
агропродовольственного рынка обеспечить размещение настоящего приказа
на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Пермского края в информационно-телекомщникационн^ сети «Интернет»
по адресу: www.agro.permkrai.

Министр \ Y/ И.П. Огородов

http://www.agro.permkrai

Приложена
к приказу Министерства сельског

хозяйства и продовольстви
Пермского кра

от 25.10.2016 №СЭД-25-01.1 -02-Й

График
представления в региональный информационно-селекционный центр

Пермского края сводных отчетов о бонитировке сельскохозяйственных
животных и птицы за 2 0 1 6 год

Наименование муниципального
образования Пермского края

Ьерезовский муниципальный район
Лысьвенский городской округ
Чердынский муниципальный район
Чусовской муниципальный район
Косинский муниципальный район
Кочевский муниципальный район
Юрлинский муниципальный район
Бардымский муниципальный район
Муниципальное образование «Еловский
муниципальный район»
Октябрьский муниципальный район
Ординский муниципальный район
Осинский муниципальный район
Суксунский муниципальный район
Уинский муниципальный район
Муниципальное образование «Куединский
район»
Чайковский муниципальный район
Чернушинский муниципальный район
Большесосновский муниципальный район
Оханский муниципальный район
Частинский муниципальный район
Карагайский муниципальный район
Очерский муниципальный район
Сивинский муниципальный район
Муниципальное образование
«Верещагинский муниципальный район
Пермского края»
Добрянский муниципальный район
Ильинский муниципальный район
Кишертский муниципальный район
Нытвенский муниципальный район
Краснокамский муниципальный район
Соликамский муниципальный район
Кудымкарский муниципальный район
Юсьвинскии муниципальный район
Кунгурский муниципальный район
Пермский муниципальный район

Дата представления отчета

23.01.2017
23.01.2017
23.01.2017
23.01.2017
23.01.2017
23.01.2017
23.01.2017
24.01.2017
24.01.2017

24.01.2017
24.01.2017
24.01.2017
24.01.2017
24.01.2017
25.01.2017

25.01.2017
25.01.2017
26.01.2017
26.01.2017
26.01.2017
27.01.2017
27.01.2017
27.01.2017
30.01.2017

30.01.2017
30.01.2017
30.01.2017
30.01.2017
30.01.2017
30.01.2017
30.01.2017
30.01.2017
31.01.2017
31.01.2017

е
Р
я
я
7

Лист согласования

Приказ по основной деятельности, Пр СЭД-25-01.1-02-237 от 25.10.2016: О проведении бонитировки в 2016
году, О проведении бонитировки в 2016 году
Исполнитель: Наумова Елена Владимировна

Должность: Главный специалист

Подразделение: ПК/Правительство/ЗПП_эк пол/Мин сельхоз/Упр отраслей АПК/Отд

Идентификатор 090000019781 lacb

_ Дата начала Дата _ _ ,
Должность, ф а м и л и я и.о. задача согласования окончания В е Р с и я Результат

согласования Д 0 К У м е н т а согласовав

ПК/Правительств „ - •», А О 24.10.2016 14:24.10.2016 15: . „ ^ „ ш , ч

ппп ПеревойкоЖ.А. Согласование „ C R 9R-9R 1 - 3 Согласовано о/ЗПП_эк
пол/Мин сельхоз

50:56 26:26

10/25/16 1:11 РМ Страница 1 из 1

Лист проверки ЭЦП

Приказ по основной деятельности, Пр СЭД-25-01.1-02-237 от 25 10.2016: О проведении бонитировки в 2016 году, О проведении бонитировки в 2016 году

Исполнитель:

Должность:

Подразделение:

Идентификатор

Наумова Елена Владимировна

Главный специалист

ПК/Правительство/ЗПП_эк пол/Мин сельхоз/Упр отраслей АПК/Отд отраслей АПК
0900000197811acb

Версия Дата подписания,
док-та задача

Сотрудник Подразделение
S/n сертификата ЭЦП В л а Д е п е Ч

(ключа) сертификата
ключа)

г*
ч

-».J i j - . ' - . Щ й З Д О в И в а н . - " Ш с т е р о ш о с е л ь с к ^ " ^ ^ - ' ' ^

CURRENT- Поджигание • - -^Я^ к о г охозяиств_а и , 4 п 6 * о д о в о л ь с т в и я : - . } , . . . . ^ . ^

. Сщзддов Иван-

С ^ ^ Т " -
продовольствия
Пермского края

•продовольствия-

Пермского края

УЦ
Результат проверки т .

ЭЦП Т и п Э

. клие

Г . ^ ^ р е д е д е н х

. ? - ' ' шена вч i i - '
; имя

_ V - J I . * . ',••*

7Е40Ье8Г41ЭР394А7С d U ,
AFC54

10/25/16 1:11 РМ Страница 1 из 1